convênio com a Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital Sagrada Família, 
inscrita no CNPJ sob n°91.681.361/0018-44, sediada na Rua Madre Regina Protmann, n°567, 
Bairro Centro, neste Município, para o exercício de 2026, no montante de até R$ 2.552.236,80 
(dois milhões quinhentos e cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos), objetivando a prestação de serviços de atendimento médico hospitalar ambulatorial, 
de urgência e emergência. 

Art 20  A contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano de trabalho 
a ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio.

[...]

2014, com a Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital Sagrada Família, inscrita 

no CNPJ sob n° 91.681.361/0018-44, sediada na Rua Madre Regina Protmann, n° 567, Bairro 

Centro, neste Município, para o exercício de 2026, no montante de até R$ 2.552.236,80 (dois 

milhões quinhentos e cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), 

objetivando a prestação de serviços de atendimento médico hospitalar ambulatorial, de 

urgência e emergência. 

Os valores estimados no presente Projeto de Lei, se aprovados, serão destinados e 

repassados na forma de plano de trabalho, já aprovado em procedimento próprio (v.g.

[...]

reuniu-se com a finalidade de analisar o novo Plano de Trabalho 

apresentado pela Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital 

Sagrada Família. A entidade apresentou o plano para o período de doze 

meses, para o ano 2026, com o valor mensal de R$ 212.686,40 (duzentos e 

doze mil seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), num total 

anual de R$ 2.552.236,80 (dois milhões quinhentos e cinqüenta e dois mil 

duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). A entidade presta 

serviços de atendimento médico hospitalar de urgência e emergência 24 

horas por dia, internações clínicas e psiquiátricas, cirurgia geral (baixa 

complexidade) e traumatologia (procedimentos eletivos e retornos dos